
42  

                     SRPŠ 
při Základní škole Střížovice 

(1947) 1948 – 1988 
 
 
 
Číslo listu NAD: 1234 



43  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Již v roce 1940 fungovalo při Obecné škole ve Střížovicích rodičovské sdružení, které 
předcházelo později vzniklému sdružení rodičů a přátel školy. 

První schůze ustavující RS proběhla 14. prosince 1947. Do výboru byli jmenováni 
zástupci jednotlivých obcí, ze kterých chodily děti do Střížovic do školy. Předsedou byl 
zvolen Bohuslav Hrubý, jednatelem Ladislav Houdek, pokladníkem Alois Blažek, revizory 
Vojtěch Moravec a Václav Šelmát. Schůze výboru se konaly jednou za měsíc. 

Na základě § 76 zákona č. 95/48 Sb. o základní úpravě jednotného školství  začalo od 
1. září 1948 na škole fungovat SRPŠ. V letech 1953 a 1954 vykonával funkci předsedy 
výboru SRPŠ Ondřej Křehlík. V říjnu 1956 byl zvolen předsedou Václav Kroupa. V říjnu 
1961 byl zvolen za předsedu výboru Ladislav Rajchl. V listopadu 1967 proběhla další volba 
členů výboru. Předsedou byl zvolen Fiala (křestní jméno neuvedeno). V této funkci setrval do 
října 1970, kdy byl za předsedu zvolen Kunštajn B. (křestní jméno neuvedeno). V listopadu 
1973 byl zvolen předsedou Jan Benda. V listopadu 1976 proběhla další volba výboru. 
Předsedou se stal Vladimír Hajšman. 

Na základě rozhodnutí Krajského národního výboru v Plzni byla škola k 31. 8. 1988 
zrušena. K tomuto dni ukončilo svoji činnost i zdejší SRPŠ. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

Fond vznikl činností Rodičovského sdružení a SRPŠ při ZŠ Střížovice. Knihy a 
razítko byly vyčleněny z fondu Základní škola Střížovice  při jeho inventarizaci v říjnu  2004 
a vytvořily samostatný fond. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Fond obsahuje 2 knihy z let (1947) 1948 – 1988, 1 razítko. Otisk razítka je uveden 
v příloze č. 1 tohoto inventáře. 

Fond je zachovalý. Vzhledem k existenci pouze dvou knih zápisů ze schůzí výboru a 
vzhledem k absenci dalších dokumentů s archivní hodnotou dochovaných z činnosti původce, 
je fond z hlediska úplnosti materiálu považován za torzo. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

Fond zahrnuje písemnosti z let (1947) 1948 – 1988. Poskytuje záznamy o činnosti 
SRPŠ v daných letech. 

 
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 

 

V říjnu 2004 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 

 
 
 
 
 
V Blovicích 18. 10. 2004 ….……………………. 

Jana Mašková 



44  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I n v e n t á r n í s e z n a m 



45  

 

Inventární Obsah Časový Číslo 
číslo  rozsah ev. j. 

 

I. Knihy 
1 Zápisy ze schůzí (1947) 1948 – 1978 K 1 
2 Pokladní deník 1954 – 1988 K 2 

 
II. Razítka 

 

3 Pryžový obdélník o rozměrech 63 mm x 15 mm [1948] T 1 
 na dřevěném čtyřhranu o výšce 12 mm s dřevěnou   
 rukojetí vysokou 50 mm. Na pryžovém poli je text razítka   
 „Sdružení rodičů a přátel školy při základní 9ti leté   
 škole ve Střížovicích“   



46  

P ř í l o h a  č . 1  k inventáři č. 408 SRPŠ při ZŠ Střížovice 
 
Otisk razítka s inv. č. 3 



47  

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky SRPŠ při Základní škole Střížovice 
Časový rozsah (1947) 1948 – 1988 
Počet evidenčních jednotek 3 (2 knihy, 1 razítko) 
Počet inventárních jednotek 3 
Rozsah v bm 0,09 (0,04 bm knihy; 0,05 bm razítko) 
Stav ke dni 18. 10. 2004 
Archivní soubor zpracovala Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala Jana Mašková 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:  SRPŠ při Základní škole Střížovice 

 
Značka archivního fondu:  SRPŠ Střížovice 
 
Časový rozsah fondu:   (1947) 1948-1988 
 
Datum provedení GI:    23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 

 
 
 
 
 


